
             CITTA' DI CARBONIA
                                                                        Provincia del Sud Sardegna
 

 
                                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
                                                                NUMERO 20 DEL 31-01-2023

  
OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER LE
RELAZIONI SINDACALI AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 3 DEL CCNL 2019-2021 FUNZIONI
LOCALI
 
L’anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di Gennaio, con inizio alle ore 17:32, in Videoconferenza,
si è riunita la Giunta comunale composta dal Sindaco e dai sotto elencati Assessori:
 

Cognome e Nome Referenza Presente Assente
MORITTU PIETRO Sindaco X
STIVALETTA MICHELE Vice Sindaco X
PUDDU KATIA Assessore X
MELI GIORGIA Assessore X
MELAS ANTONIETTA Assessore X
PORCU PIERANGELO Assessore X
MUREDDU MANOLO Assessore X
GIBILLINI ROBERTO Assessore X

 
 
N° Presenti: 8 – N° Assenti: 0
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA
 
Il Sindaco Dott. PIETRO MORITTU, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal SETTORE 4 di seguito riportata;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
Ad unanimità di voti

DELIBERA
 

Di approvare la seguente proposta di deliberazione:



Proposta N. 20 del 25-01-2023 avente ad oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE DATORIALE PER LE RELAZIONI SINDACALI AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 3 DEL CCNL
2019-2021 FUNZIONI LOCALI
 

IL SINDACO
PREMESSO CHE:

�        ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D. Lgs. n.165/01 e successive modifiche ed integrazioni, i
rapporti individuali di lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche sono disciplinati
contrattualmente, mediante stipulazione di appositi contratti collettivi, e che l’art. 40 del citato Decreto
prevede che le Pubbliche Amministrazioni attivino autonomi livelli di contrattazione integrativa, nel
rispetto dei vincoli di bilancio e sulle materie e nei limiti stabiliti dal CCNL, tra i soggetti che
quest'ultimo prevede, articolandoli in due livelli di contrattazione collettiva: contrattazione nazionale e
contrattazione decentrata integrativa presso ciascun ente;

�        l’art. 40, comma 3, del citato Decreto statuisce che la contrattazione collettiva decentrata
integrativa si svolge tra i soggetti e con le procedure negoziali previste dal C.C.N.L.;

 CONSIDERATO CHE in data 16/11/2022 è stato sottoscritto in via definitiva il nuovo Contratto collettivo
nazionale di lavoro (CCNL) del comparto Funzioni Locali, i cui effetti decorrono dal giorno successivo alla
data di stipulazione, salvo diversa prescrizione del contratto medesimo, il cui titolo II disciplina le relazioni
sindacali;
 VISTO il sopra citato CCNL 2019-2021 con particolare riguardo:

�        all’art. 7, commi 1 e 3 del sopra citato CCNL 2019-2021 a norma del quale la contrattazione
collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dal la legge e dal CCNL, tra la
delegazione sindacale e la delegazione di parte datoriale, i cui componenti, tra cui è individuato il
presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

�        all'articolo 8, comma 2, ai sensi del quale ciascun Ente deve provvedere alla costituzione della
delegazione trattante di parte datoriale di cui all'articolo 7, comma 3, entro 30 giorni dalla
sottoscrizione del CCNL;

 ATTESO che il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, all’art. 52 disciplina la
composizione della Delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa e che, la
stessa opera sulla base degli indirizzi definiti dalla Giunta Comunale, organo deputato ai sensi dell'art. 4,
comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a formulare atti di indirizzo e direttive per
l'azione amministrativa e per la gestione;
 RITENUTO di designare il Vice presidente della delegazione trattante, affinché sostituisca il Presidente in
caso di sua assenza o impedimento;
RICHIAMATE:
 la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 31.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;
la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 31.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, e nel quale sono state stanziate le risorse per la contrattazione
decentrata;
 VISTO il D Lgs n. 165/2000;

PROPONE
 

Per le motivazioni esplicitate in premessa
 

DI COSTITUIRE la delegazione di parte datoriale, in ottemperanza all’art. 8 comma 3 del CCNL Funzioni
locali 2019-2021, secondo le indicazioni contenute nell’art. 52 vigente regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi:
Presidente: Dott.ssa Antonella Marcello, segretario generale;
Componente: Dott.ssa Maria Cristina Pillola, Dirigente Settore Finanziario;
Componente: Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco, Dirigente Settore Personale
DI DESIGNARE in qualità di Vice presidente della delegazione trattante, affinché sostituisca il Presidente in
caso di sua assenza o impedimento, la Dott.ssa Maria Cristina Pillola, Dirigente del III Settore;
DATO ATTO che il parere contabile del Dirigente del Settore finanziario non è richiesto in quanto la proposta



in oggetto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria dell’Ente;
DI INVIARE il presente atto al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica e alle OO.SS;
DI DICHIARARE la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d. Lgs. 267/2000;

Il Sindaco
Dott. Pietro Morittu

*********

 Termine della seduta ore 18,30

 



Letto, confermato e sottoscritto:
 
                                  IL SINDACO                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                         Dott. PIETRO MORITTU                           Dott.ssa ANTONELLA MARCELLO
                                                                                  

                                  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


